
Considerando o Edital nº001/2017 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 

25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 24/07/2017, na Av 

Governador Bley, 236, 7º andar, Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, 

conforme horário relacionado abaixo. 

2. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 

001/2017, está disponível no site www.sejus.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo dia, 

com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

3. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não 

cabendo nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem 

como os 02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

4. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA 

LEI Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE 

ASSINAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017, 

CONFORME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

553 Adriano Vieira Coradello 645263 9h(manhã) 

555 Celso Bibiano Lopes 649071 9h(manhã) 

558 Hemmerson Dos Santos 654741 9h(manhã) 

562 Helenilton Fuscaldi Cunha 650721 9h(manhã) 

564 Alexandre Costa 645585 9h(manhã) 

565 Aloisio Quaresma Dos Santos 650121 9h(manhã) 

566 Itamar Ferreira Junior 647485 9h(manhã) 

569 Marcos Ferreira Mendes 654444 9h(manhã) 

573 Renato Souza Sales 650568 9h(manhã) 

575 Ranilson Moraes Do Nascimento 651182 9h(manhã) 

576 Dione Dos Anjos Da Hora 649293 9h(manhã) 

580 Fabiano Caldeira Vasconcelos 640749 9h(manhã) 

584 Flavio Soares Santos 654497 9h(manhã) 

585 Flaviano Da Silva Lima 644322 9h(manhã) 

586 Carlos Roberto Barcelos Ribeiro 651428 9h(manhã) 

591 Anderson Lima Correia 640885 9h(manhã) 

592 Denilson Rodrigues Amaral 643656 9h(manhã) 

593 Francisco Guimaraes Filho 652869 9h(manhã) 

596 Alan De Jesus Marçal 645713 9h(manhã) 

http://www.sejus.es.gov.br/


597 Antonio Carlos Pereira Junior 646520 9h(manhã) 

603 Anderson Dos Passos 651074 9h(manhã) 

604 Giovanni Diniz Borges 641300 9h(manhã) 

605 Fabrico Lopes De Debossan 649017 9h(manhã) 

607 Emerson Cristiano Andre 648347 9h(manhã) 

608 Jurandir Márcio Antunes De Macedo 642041 9h(manhã) 

610 Cleber Machado Salles 647093 9h(manhã) 

615 Jurandi Da Silva Gusmao 651010 9h(manhã) 

616 Wellington Amorim Machado 642576 9h(manhã) 

624 Reinaldo Dalapicola De Jesus 651439 9h(manhã) 

628 Anderson Pereira 653889 9h(manhã) 

630 Arlindo Amâncio Filho 654217 9h(manhã) 

631 Jose Ricardo Pereira 653715 9h(manhã) 

632 Rubens Gomes Da Silva 648089 9h(manhã) 

638 Anderson Firmino 640633 9h(manhã) 

639 Joãoo Batista Mendes 649422 9h(manhã) 

643 Marcio Pratti Fregona 649154 9h(manhã) 

644 Ronaldo Vieira Lopes 648394 9h(manhã) 

646 Anderson Espirito Santo Dos Santos 654597 9h(manhã) 

648 Edson Farly Pacheco 650646 9h(manhã) 

649 Jean Caetano 642900 9h(manhã) 

651 Ronaldo Ferreira Nunes 650094 9h(manhã) 

652 Ivo Barbosa Júnior 640585 9h(manhã) 

656 Laurelias Loyola Barbosa 654398 9h(manhã) 

662 Felipe Coelho Guimaraes Furtado 652832 9h(manhã) 

663 Flávio Sena Laiber 641120 9h(manhã) 

664 Edson Gomes Dos Santos 645600 9h(manhã) 

665 Luiz Fernando Gardoni Lopes 649335 9h(manhã) 

666 Jadem Freitas Dos Santos 643929 9h(manhã) 

669 Marcelo De Paula 652498 9h(manhã) 

670 José Márcio De Azevedo Filho 652976 9h(manhã) 



671 Maurico Casado De Brito Filho 653650 9h(manhã) 

674 Emerson Carlos De Mattos 644815 9h(manhã) 

675 Renier Barbosa De Albuquerque 654852 9h(manhã) 

676 Fabio Neves Da Silva 652933 9h(manhã) 

677 Alvaro Freitas Dos Santos 651109 9h(manhã) 

678 Marcos Moreira Dos Santos 648902 9h(manhã) 

679 Kleber Moutinho Vaz 641243 9h(manhã) 

680 Luciano Coutinho Liandro 646274 9h(manhã) 

681 Claudemir Christiano  Alves Silva 648855 9h(manhã) 

684 Julio Cesar Da Silva 642008 9h(manhã) 

685 Leonardo Dos Santos Carneiro 644099 9h(manhã) 

688 Alexandre Magno Silva Rangel 650147 9h(manhã) 

690 Rento Da Silva Azevedo 652927 9h(manhã) 

691 Jose Alberto Gomes 642046 9h(manhã) 

694 Adeilson Campos Souza 642800 9h(manhã) 

699 Amaurilio Rocha Neto 641232 9h(manhã) 

701 Girlei Aparecido Pereira De Fretas 654879 9h(manhã) 

704 Fabricio Fernandes Gonçalves 642433 9h(manhã) 

706 Fernando Ribet Saibel 644072 9h(manhã) 

708 Carlos Filipe Gava 646976 9h(manhã) 

709 Andre Da Silva Paula 654477 9h(manhã) 

711 Oziel De Souza Santos 648995 9h(manhã) 

715 Reinaldo Dos Santos Costa 650119 9h(manhã) 

716 Breno Caetano Boechat 644273 9h(manhã) 

721 Alex Sandro Dos Santos 645058 9h(manhã) 

723 Julio Cezar De Jesus Nascimento 650680 14h(tarde) 

726 Thiago Estevao De Freitas 646264 14h(tarde) 

728 Sergio Do Carmo Santana 651485 14h(tarde) 

729 Vágner Diniz De Araújo 645254 14h(tarde) 

730 Edvan Santana Bernal 646619 14h(tarde) 

731 Paulo Henrique Ramos Silva 640436 14h(tarde) 



733 Rudy Moraes Carvalho 651979 14h(tarde) 

735 Ailton Marcolino De Oliveira Filho 651562 14h(tarde) 

736 Michel Ranmerson Moraes De Carvalho 643392 14h(tarde) 

737 Flavio Guedis Mariano 644053 14h(tarde) 

738 Adriano Santos 647454 14h(tarde) 

739 Alderico Gomes De Oliveira Neto 650593 14h(tarde) 

740 Jeremias Rodrigues Malaquias 648988 14h(tarde) 

744 Gustavo Pereira Siqueira 648843 14h(tarde) 

750 Walmir Lima Borges 649737 14h(tarde) 

751 Joclemy Ferreira Rodrigues 640378 14h(tarde) 

752 Ezequiel Da Silva Barreto 650610 14h(tarde) 

755 Fabrício Pereira De Oliveira 654123 14h(tarde) 

757 Matosalem Ribeiro Santos 651069 14h(tarde) 

761 Evandro Milagre Ventura 645378 14h(tarde) 

762 Isac De Oliveira Paula 648115 14h(tarde) 

765 Vandelson Da Silva 641476 14h(tarde) 

767 Elionardo Viana Gomes 653622 14h(tarde) 

772 Fernando Pereira Amorim 654855 14h(tarde) 

773 Celio De Oliveira Eugenio 642319 14h(tarde) 

777 Charles Philipe Mathielo 640267 14h(tarde) 

778 Ozeias Pereira Dos Santos 654376 14h(tarde) 

779 Ulquerson Silva Da Costa 643484 14h(tarde) 

780 Evandro Busatto 646049 14h(tarde) 

781 Everton Da Silva Costa 645637 14h(tarde) 

785 Adilio Jesus Dos Santos 640793 14h(tarde) 

787 Fagner Nascimento Lima 642082 14h(tarde) 

790 Raimundo Henrique Alves De Oliveira 646565 14h(tarde) 

791 Rafael Brasil De Oliveira 648531 14h(tarde) 

794 Josias Vieira Do Nascimento 645067 14h(tarde) 

795 Benedito Jairo Siqueira Manga 647076 14h(tarde) 

797 Paulo Alberto Dos Santos Pereira 651367 14h(tarde) 



798 Herlon Ribeiro De Souza 652136 14h(tarde) 

799 Maderson Glycerio De Jesus Dias 654616 14h(tarde) 

801 Marcelo Magnum Napoleão Chagas 646290 14h(tarde) 

803 Romario Carneiro Figueiredo 646915 14h(tarde) 

804 Jefferson Luiz Barbosa 641941 14h(tarde) 

806 Moyses Da Silva Machado 643564 14h(tarde) 

808 Antônio Teixeira Leite 650107 14h(tarde) 

809 André Luiz Rocha De Queiroz 650110 14h(tarde) 

811 Marcondes Artur Silva Junior 651701 14h(tarde) 

813 Jaime Dos Santos Ferreira Junior 642451 14h(tarde) 

817 Fábio Xavier De Oliveira 642042 14h(tarde) 

818 Andre Amaral Silveira 644059 14h(tarde) 

819 Flavio Romildo Da Silva Costa 646278 14h(tarde) 

821 Marlon Vinicius De Sousa Simam 652838 14h(tarde) 

822 Wendell Marcony Macedo 643587 14h(tarde) 

823 Winderson Toledo De Souza 642798 14h(tarde) 

824 Christian Dos Santos 652322 14h(tarde) 

825 Djean Pulcherio Da Silva 651349 14h(tarde) 

827 Gilberto Alves Da Cruz Mulinari 642714 14h(tarde) 

829 Ednei Santos Do Nascimento 646570 14h(tarde) 

830 Diogo Lopes Henrique 648116 14h(tarde) 

831 Weslley Bispo De Almeida 640519 14h(tarde) 

832 Rony Cruz Dos Santos 648640 14h(tarde) 

833 Maicon Antonio Dos Reis Passsos 646677 14h(tarde) 

834 Cleudione De Souza 648175 14h(tarde) 

835 Carlos Eduardo Do Nascimento 648715 14h(tarde) 

837 Romilson Nascimento Rocha 642646 14h(tarde) 

838 Tiago Simões Dos Anjos 646934 14h(tarde) 

839 Felipe Bandeira Silva 647542 14h(tarde) 

840 Amauri Araujo Portella Silva 640405 14h(tarde) 

841 Átila Viana De Souza 649198 14h(tarde) 



842 Fagner Carvalho Da Silva 652676 14h(tarde) 

843 Diego Paulo Brandão 649562 14h(tarde) 

844 Jhony Vieira Fraga 652483 14h(tarde) 

845 Ozeias Guimarães Souza 644514 14h(tarde) 

846 Weverton Januti Lopes 651645 14h(tarde) 

847 Adriano Lima Lisboa 643398 14h(tarde) 

848 Anderson Santos 653445 14h(tarde) 

 
Vitória/ES, 14 de Julho de 2017. 

 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 


